Извещение о закупке услуг Лit2

г. Нижний Новгород |9.0з.2024

Способ закупки Закупка у единственного поставщика
Сведения о заказчике

наименование заказчика АНО кI_|ПП города Нижнего Новгорода>
Место нахождения и почтовый адрес
заказчика

603 109,
пом.501
603005,
15, пом.

г. Нижний Новгород, ул.

г. Нижний Новгород, ул,
51

Суетинская, д. 1 А,

Большая Покровская,

Контактная информация 883 141 64044
Контактное лицо: директор Власова Е.Г.
cppnn@.mail.ru

Сцедения о договоре
Предмет договора Предоставление во временное владение и пользование

открытой площади (не менее 400 кв. м. на 3 дня),
оборудования для гIроведения ярмарки кГородские
сезоньD), оказание услуг по проведению ярмарки
кГородские сезоньD): технические услуги, услуги
клининга, обеспечение безопасности в период
проведения ярмарки, изготовление фризовых досок
согласно спецификации проекта договора.

Место оказания услуг г. Нижний Новгород, ул. CoBHapKoMoBcKalI, д. 13,
открытая площадь перед зданием Главного ярмарочного
дома

сроки оказания услуг период с 26.04.2024 Tlo 28.04.2024 г. вItлючительно.
Срок, место и порядок предоставления
докумонтации о закупке, pa:iМep, порядок и
сроки внесения платы, взимаемой
Заказчиком за предоставление
документации, если TaKffI плата
установлена Заказчиком, за исключением
случаев предоставления документации в
форме электронного документа.

7 Полоrкения о закупках
нух(д АНО кI]ПП города

В соответствии с разделом
товаров, работ, услуг для
Нияснего Новгороды.

Сведения о максимаJIьной цене договора I 288 29З рублей 00 копеек
Срок заклlочения договора Не позднее 0З.04.2024
Форма, сроки, порядок оплаты работ Оплата окr}занных услуг осуществляется путем

перечисления денежных средств в вtlJIюте Российской
Федерации (рубль) на расчетный счет исполнителя на
основании выставленного исполнителем счета на оплату,
срок оплаты по договору - не более 10 (десяти) рабочих
дней с даты подписания акта приема-передачи
оказанных услуг. Авансирование не предусмотрено.

Приложения Проект договора

проЕкт

ДОГОВОРNs

г. Н. Новгород (-) 2024 года

действующей на основании _,
стороны, и Автономная некоммерческая организация <<Щентр поддерrкки предпринимательства города Нижнего

Новгорода>> (Ано (цПП города Нижнего Новгородо>), именуемая в дальнейшем <Заказчик>, в лице директора Власовой
Елены Геннадьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, дilIее совместно именуемые кСтороньu, а по
отдельности <Стороно, заключили настоящий договор (далее -.Щоговор) о нижеследующем:

1. ПредметЩоговора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику во временное владение и пользование открытую площадь _ кв.м,

расположеЕную по адресу: г. Н. Новгород, ул. СовнаркомовскаJI, д.13, оборудование (далее имущество) и оказать услуги по
проведецию меропрLfiтия: Ярмарка <Городские сезоны)), которое состоится в период с 26 апреля 2024 rода - 28 апреля 2024
года по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Совнаркомовскtш, дом 13, открытtш площадь перед зданием Главного ярмарочного
дома (далее - мероприятие), а Заказчик обязуется оплатить предоставляемое имущество и оказываемые услуги по проведению
мероприятия (лалее - услуги).
1.2. Конкретный перечень имущества и услуц а также их количество, объём, стоимость и иные условия согласовываются и

указываютоя Сторонами в Приложении М 1 (Спецификация) к настоящему ,Щоговору, которое должно быть подпиоано

уполномоченными представителями Сторон и является неотъемлемой частью настоящого,Щоговора.
1.3, Исполнитель предоставляет Заказчику имущоство в состоянии, соответствующем их назначению,
1.4. Имущество принадлежит Исполнителю Еа праве собственности.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить не позднее 09.00 час. 26 апреля2024 r, Заказчику имущество, указанное в Приложении Nq 1 настоящего

.Щоговора, по акту приема-передачи (Приложенис М2 к,Щоговору).
2.1.2. Известить Заказчика о недостатках сдаваемого в аренду имущества.
2.1.3. Оказать услуги качественно и в установленные.Щоговором сроки.
2.1.4, В течение 5 (Пяти) кtшендарных дней с момента оказания услуг, Исполнитель направляет Заказчику Акт приема-передачи
ока:tанных услуг (лалее - <Акт>) по форме согласно Приложению Ns3 к настоящему ,Щоговору, а также счет-фактуру. Заказчик
обязуется подписать данный Акт в течение 5 (пяти) календарных дней с момента его получения от Исполнителя. В случае, если
в установленный,Щоговором срок Заказчик не подписывает Акт, услуги считаются оказанными и приtulтыми Заказчиком по

умолчанию.
2.2. Заказчик обязуется;
2.2.1. Использовать имущество по назначению, укшанному в п. 1,1. настоящего.Щоговора.
2.2,2. Содержать имущество в полной исправности, надлежащем санитарном состояЕии.
2.2.3. Обеспечивать пожарную и электрическую бозопасность.
2,2.4, Нести расходы на содержание имущества (соблюдение противопожарных, санитарно-гигиенических и иных норм,
предусмотренных законодательством РФ).
2.2.5. Обеспечивать контроль за содержанием и использованием имуществq беспрепятственный доступ Исполнителя для
осмотра его технического состояния.
2.2.6. Сообщать Исполнителю немедленно об обнаружении признаков аварийного состояниrI арендованного имущества.
2,2.7. Своеьременно оплатить услуги по настоящему ,Щоговору.
2.2.8. Нести полную ответственность за сохранность передtlнного ему по настоящему,Щоговору имущества. В случае если
арендованному имуществу будет причинен ущерб, то Заказчик обязан возместить Исполнителю возникшие у последнего

убьlтки.
2.2.9. Возвратить Исполнителю предоставленное имущество, указанное в Приложении Ns 1 настоящего ,Щоговора, по акту
приема-передачи (Приложение Jф2 к,Щоговору), не позднее 21.00 час. 28 апреля 2024 r.
2.2. 10. Согласовать с Исполнителем:
- POS материалы (баннеры, любые информационные и рекламные носители);
- информационное наполнение и внешний вид конструкций (качественнаrI печать, MoHTIDK баннера без волн, складок, мятых
углов и т.д, и т.п.) далее всё вместе рекламные материаJIы.
Файлы для согласования необходимо направлять на почту не позднее 10 рабочих дней до начала мероприятиrI.
2.2,|2,Во время проведения мероприятия не размещать ролл-апы.
2.3. Заказiик имеет право:
2.3.1. Потребовать от Исполнителя предоставления арендуемого имущества в

,Щоговора.

с п.п. 1.1. и 2.|.l. настоящего

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Исполнитель вправе привлечь к исполнению настоящего ,Щоговора третьих лиц. В случас привлечения третьих лиц
Исполнитепь несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнениJI или ненадлежащего исполнения
обязательств третьими лицами.
2.4,2, Исполнитель самостоятельно оплачивает услуги третьих лиц в случае привлечения их к исполнению настоящего
.Щоговора.
2.4.3. Потребовать от Заказчика убрать не согласованные с ним рскламные матери€ulы и/или ролл-апы в соответствии с
п.п,2.2,1|, 2.2.12 настоящего .Щоговора.
2,4.4. В случае нарушения Заказчиком п.п. 2.2.|l,2.2.|2 настоящего ,Щоговора Исполнитель в праве потребовать от Заказчика
уплатить ему штраф в размере 5% от общей суммы по договору за каждый факт нарушения.

3. Размер платежей и расчеты по договору
3.1. Общая сумма ,Щоговора составляет _ руб. (_), в том числе Н,ЩС 20О/о, что составляет _ руб. (__).

3.2. Оплата услуг по настоящему .Щоговору производится в безналичном порядко на основании счета на оплату, путем
перечисления Заказчиком денежньж средств, в сумме, указанной в п. 3. l ,Щоговора, на расчетный счет Исполнителя в течение
l0 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонап,rи Акта приема-передачи оказанньж услуг. Авансирование не

предусмотрено.
3.3.Обязательства Зака:}чика по оплате считаются выполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета
Заказчика.

4. Срокдействия договора
4. 1 . Настоящий ,Щоговор действует с момента подписания и до 3|.12.2024 r.

5. Ответственностьсторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по Щоговору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки Заказчиком оплаты услуг Исполнитель вправе предъявить претензию о выплате пени в ра:}мере
0,02О/о от суммь1 просроченного платежа за каждый день просрочки. ,Щоговорная неустойка распространяет свое деЙствие на
весь период нарушения Заказчиком своих обязательств.
5.3. ^

В случае несоблюдения сроков оказания услуг Заказчик вправе предъявить претензию Исполнителю о выппате пени
в ptx}Mepe 0,02Yо от стоимости не оказанных в срок услуг за каждый день просрочки.
5.4. Заказчик вправе в любое время откztзаться от исполнения,Щоговора, оплатив Исполнителю стоимость фактически
понесенных им до момента поJIучения уведомления о расторжении ,Щоговора расходов, подтвержденньж документально.
5.5. Все штрафные санкции по настоящему ,Щоговору моryт применяться по усмотрению Сторон и считаются полагающимися
к уплате в случао направления виновной Стороне другой Стороной письменного требования,об уплате соответствующей
неустойки, а также с момента получения виновной Стороной соотв9тствующего счета на оплату.
5.6. В случае если требования о выплате неустойки, пени иlили штраф4 предусмотренных настоящим ,Щоговором,

фактически не предъявлялись и отсутствует решение суда об их взыскании, то сумма неустойки, лени иlили штрафа составляет
0 (ноль) рублей за каждый случай нарушения, то есть неустойка, пенч иlили штраф считаrотся не начисленными и оплате не

подлежат.
5.7. Сторона освобождается от обязанности уплаты неустойки если докажет, что неисполнение и (или) ненадлежащее

исполнение обязательств произошло в следствии обстоятельств непреодолимой силы или по виЕе другой Стороны.
5.8. Во всех не предусмотренных настоящим ,Щоговором случаях Стороны несут друг перед другом ответственность,

предусмотренную действующим законодательством РФ.

б. Прочие условия
6.1. Все изменения и дополнения к настоящому ,Щоговору имеют юридическую силу только в том случае, если они совершены
в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.2. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего .Щоговора.
6.3. Все сообщения, предупреждения, уведомлония и заявления Сторон в ходо исполнения настоящего ,Щоговора направляются
в письменной форме по средствам факсимильной или электронной почты, либо почтой, зака:'ным письмом с уведомлением, с
последующим направлением оригинаJIа. При этом Сторона - отправитель должна удостовериться в получении Стороной -
адресатом направленного сообщения, предупреждения или заявлония.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему .Щоговору третьей Стороне без предварительного
согласия другой Стороны.
6.5. Споры, возникающие по настоящему ,Щоговору, ра:}решаются путем переговоров, а при недостижении согласия в

установленном законодательством порядке в Дрбитрахном суде Нижегородской области.
6,6, За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего ,Щоговора Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодатольством РФ.
б.7. Источник финансирования Заказчика: бюджет города Нижнего Новгорода в виде субсидии на обеспечение уставноЙ
деятельности ДНО (ЦПП города Нижнего Новгорода> (Соглашение о предоставлении из бюджета города Нижнего Новгорода
субсидии некоммерческой организации, не являющейся муниципtшьным учреждением от 09.01.2024 М6). В соответствии с

п.2.3. Порядка предоставпения и расходования субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового обеспечения

уставной деятельности ДНО <Щентр поддержки предпринимательства города Нижнего Новгородо, утвержденного
Постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 14.08.2019 Np2'794, Стороны вырФкают согласие на
осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию АНО (ЦПП города Нижнего
Новгородо, органами финансового контроля г. Нижнего Новгорода проверок соблюдения условия, целей и порядка
предоставления и использования субсидии, предоставленной АНО <I]eHTp поддержки предпринимательства города Нижнего
Новгородо.
6.9. Настоящий ,Щоговор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру

для каяцой Стороны.
6.10. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим ,Щоговором, Стороны руководствуются деЙствуIощим
законодатольством РФ.

Заказчик:
АНО (ЦПП города Ниtкнего Новгорода>>

,Щиректор

б. Реквизиты сторон
исполнитель:

Власова Е.Г.

Приложение }lb 1

к,Щоговору Nч
от ( >> 2024 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Общая цена, согласно Приложения J',lb 1 к настоящему,Щоговору, составляет руб. L_-), в том числе НДС _. L).

Заказчик исполнитель

л!л}
tllrl Нttип,Iен о ва лlие

Пд.
изN|.

Itо.п-во

I Аренда плопlадеrl, в T..l.
- оr,крыт,ой пJIоrцади (_ KB.lvt. х 3 дtIя) руб/су,Irlи l 200

a АDенда обоIrудованлtяl в T,rt.

уltJIиI]и,геJtl, с б;tоком розеток lIIl, з4
l Техни.lеск1,1е yслугIлl в т.ч,

- пс)дклlоtlеltие на открыгой ttлощадlt 220В до 3rcBT tIолl(Jl з4

4. Ус.пугlt клин!lнга, в т.ч.

- усJl},глl дворIлика (4 чсlr х l ,l1erIr, х [0.rac) чел./час 40

- услуги I(I]орIIика в выходгtой день (4 чел х 2 лl-rя х l0 час) .tел./.tас 80

- KJllilllillг посJIс мо}rгажа (4 чсл х б час) чел./чitс 24

- обесltечсttисl l)а.сх(r]tIIыл,I].l l\{il]l,cpllaJIalvlll (irlеtпttи ;llJlя ]!1)COpii tlб,l,t-livttllt 30
л и l20 л. l]yitJle,|,ll(clrl буплаr,ал lIoJюl,eIIIta) jчl()IоILlис сре,llс,гl}а /цJlя у.]lиtlIlых
1,уа"петов)

услуl,а, I

5. 0беспечеtlлtе безопасltости, в т.ч.

- oxpal]a "деllь" с l0.00 zKt 20.00 час (8 чел х З дtlя х 1.0 час) чол/.Ittс 240

- oxpalla "|.Io.1l," с 20.00,цо 'l0.00 часов (8 чел х 3l1лlя х 1.1 .racclB) чел,/час 336

6, }Jзготов.llение фризовых лосоrс (35 шт,уф ycJlyгa l

7. Услуги персонала! в T.ll.

- рабtrга TtcpcoIlaJla 1Itl рсl]"lсllиIо орl,а,IIизiltlиоlilIl>Iх I]oIlpoc()l] l} ltсрио;l[
поllгO-tol}t(и rl l]роl]е]lоlIиrl NIсроприя,гия (2 че.:r х 2lttlя х l2 часов)

чеtt/.tас 48

- работа персонала по реш9ниIо организационных вопросов в период
п,оlц,о,говl(и и tlроведе}Iиrl IчIероприятиrl в выходной день (2 чел х 2 д}rя х
l2 часов)

че.п/час 4в

- усJlуги rсвturи(lиt,lирt,ll}аIlIlого рабочего (2 чел х 2 ,tttca х l лепr,) че.ll/чttс l|

8. Итого:
в r,.ч. L][/{C

Приложение Nч 2
к.Щоговору Nл

от( > 2024года

ФормА

Акт
приёма - передачи арендованного имущества

г. Н. Новгород l' n 2024 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от "Исполнителя" _ в лице _, действующей на основании _и Автономная
некоммерческая организация <Щентр поддержки предпринимательства города Нижнего Новгородо (АНО (ЦПП города
Нижнего Новгорола>), именуемzш в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Власовой Елены Геннадьевны, действуюцей
нaocнoвaнииУстaвa,cocтaBилинacтoяЩийaктBToМ'чтo-пepeдаJI'a-пpинялпo.ЩoгoвopyN-oт

2024 г. арендованное имущество, согласно Приложения JtlЪ 1 к.Щоговору.

Замечания по техническому состоянию имущества:

Принял Передал

l.

Форма акта согласована:

Заказчик исполнитель

мп Mll

Приложение М 3

к,Щоговору М
от (( >> 2024 rода

ФормА

Акт
приема-передачи оказанных услуг

г. Нижний Новгород

Автономная некоммерческаJI организация <Щентр поддержки предпринимательства города Нижнего Новгороло> (АНО <I-{ПП

города Нижнего Новгородо>), именуемая в дальнейшем <Заказчик>, в лице директора Власовой Елены Геннадьевны, действующей

<Исполнитель>, с другой стороны, совместно именуемые <Стороны>>, составили настоящий Акт оказанных услуг (лалее - Акт) о
нижеследующем:

1. В соответствии с условиями заключенного Сторонами.Щоговора Ns _ от (( )) 2024 года (да.пее -
.Щоговор) Исполнитель окzвал, а Заказчик принял следующие услуги:

2. Согласно Щоговору, общая стоимость оказанных услуг составляет _ L_) рублей, в том числе НДС _%
в ра:}мере _ L) рублей _ копеек.

3. Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания

услуг не имеет.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой

из Сторон,

5. Подписи сторон

заказчик Исполнитель

l.

мпмп

Ns наименование Кол-во Ед. Цена Сумма

Итого
В том числе НДС20%

Форма акта согласована:

Заказчик исполнитель

мп мп